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Jugoszláv egyetemisták, 
ünneplőben 

Az ember nyolc óra előtt ritkán 
járt haza. a munkaideje ugyan négy 
óráig tartott, de tele volt különböző 
társadalmi megbízatásokkal, emel-
lett szívesen leült egy-egy italbolt-
ban is poharazgatni. A másik em-
ber rendszerint kora délután csön-
getett be az asszonyhoz, otthonosan 
mozgott már a lakásban, kispárnát 
helyezett el a falnál álló heverőn, 
elnyúlt a kényelmes bútoron, a fe-
jét nekilámasztotta a műanyagból 
kötött, virágmintás falvédőnek. 

Ennek következtében a falvédőn 
sötét folt keletkezett, az asszony nem 
vette észre, de az első számú em-
ber egyszer megállt az ablaknál és 
figyelmesen nézte a foltot. 

— Mi az ördög lehet ez? Máshol 
nem sötétedik ez az anyag, a jó ég 
ismeri ezeknek a műanyagoknak a 
tulajdonságait. 

Az asszony éppen a szekrény előtt 
állt, kosztümkabátját készült elő-
venni, odanézett a falvédőre, bele-
ütött az ijedtség; szent ég. ez az 
ember biztosan rájön, hogy a folt 
egy fejtől származik. 

— Tényleg — mondta, és forgatta 
maga előtt a kosztümkabátot, mintha 
valami hibát keresne rajta. — Tény-
leg. A műanyagok még mindig ki-
ismerhetetlenek. Megpróbálom majd 
valami tisztítószerrel. 

De akárhova fordult, nem tudott 
a folttól szabadulni. Szent ég, ha ez 
az ember most rájönne, hogy a folt 
egy fejtől származik, biztosan sarok-
ba szorítaná őt. Igyekezett témát 
váltani, előhozta, hogy látott egyik 
kirakatban egy nagyon szép férfi-

Folt 
cipőt, régen készülnek már venni, 
nem ártana, ha megnéznék együtt 
holnap délután. 

Az ember leült a konyhában, tet-
szett neki a cipőötlet, azt mondta, 
holnap korábban indul a munkahe-
lyéről, jó lenne a bolt előtt talál-
kozniuk. 

Az asszony örült ennek, érezte, 
hogy az ember fejéből teljesen ki-
esett már a folt, elhatározta, hogy 
holnap, amikor maga lesz otthon, 
azonnal nekifog eltávolítani a fol-
tot, de a folt sehogyan sem akart 
kifutni a tudatából. Mi lenne, ha ki-
kapcsolná életéből a második em-
bert? Mégiscsak bosszantó, hogy 
ilyen árulkodó jeleket hagy maga 
után, az hiányzik csak, hogy meg-
markolja karjai t az ura és szemé-
be vágja, tudja, hogy a folt egy 
másik ember fejétől származik. A 
jó ég tudja, mi minden történne 
ezután. 

Aztán bosszankodni kezdett, hogy 
ő nem vette észre eddig a foltot, 
pedig nap-nap után látta, hogy a 
második ember ugyanarra a helyre 
ül le, hogy nekiveti fejét a falvédő-
nek. Bosszantó. 

Vacsora közben föl-fölrémlett kép-
zeletében a folt, határozottabbnak. 
egyre nagyobbnak látta, meg-meg-
akadt beszélgetés közben, arra gon-
dolt, az ura tud mindent, csak gyö-
törni akar ja őt, ahogyan a ravasz 

szinpadi képekben látta. De az em-
bernek eszébe se jutott a folt. De-
rűsen beszélgetett, szidta a munka-
társait és főnökeit, elmondott egy-
két sületlen viccet is: az asszony 
pedig egyre a foltot látta. Fanyarul 
mosolygott, képzeletében nekifogott 
a folt kitisztításának és ismételten 
fölsejdült benne valamiféle zavaros 
elhatározás, hogy megmondja a má-
sodik embernek, ne jöjjön többé, 
találkozhatnak majd valahol má-
sutt is. 

Éjfél után álmában is megjelent a 
folt. Mintha teljesen ellepte volna 
a virágmintákat és ott volt ra j ta a 
második ember feje, de a teste hi-
ányzott, csak a fej ordított a fal-
védőről. Aztán a folt kitisztításáról 
álmodott, látta magát egy roppant 
nagy permetező folltisztítóval, f ú j t a 
az anyagot a fej helyére, de az nem 
változott, nem halványodott, sőt 
egyre feketébben ordított rá. és ott 
volt a közepén a második ember ar-
ca. a kék szeme, szőke haja és tá-
tott szájjal meredt rá. 

Másnap, amint hazaért a munka-
helyéről. azonnal nekifogott a folt-
nak. Levette a falvédőt, ráterítette 
a nagyszőnyegre, s tíz perc múlva 
eltűnt a zsíros folt a falvédőről. 

Az asszony föllélegzett. Szent ég, 
de jó, hogy megszabadult ettől! 

Jó negyedórával később, amikor 
beállított a második ember, azt 
mondta megkönnyebbülten. 

— Itt van, szívem, ezután tedd a 
fejed alá ezt a párnát, tudod, mi-
lyen kényes a műanyag. 

Ormos Gerő 

Eső, hó Tizenhat sérült 

A Jugoszláv Szocialista Szövetségi Köztársaság közelgő 
nemzeti ünnepe alkalmából irodalmi műsort rendeztek a 
Szegeden tanuló jugoszláv egyetemi hallgatók a KSZV 
Vletor Hugó utcai klubjában. A magyar és szerb-horvát 
nyelvű, színvonalas műsorban a deszki szerb klub tagjai is 
(elléptek, nemzeti dalokat és táncokat adva elű. Képün-

kön: jelenet az ünnepi müsort>ól 

SZABADKAI 
VENDÉGEK 
A VÁROSI 
VÖRÖSKERESZTNÉL 

A szegedi Vöröskereszt 
meghívására szabadkai ál-
talános iskolák vöröskeresz-
tes delegációja érkezett teg-
nap Szegedre. A vendégeket 
Zsarkó Imre. a városi Vörös-
kereszt titkára tájékoztatta a 
ezegedi általános iskolások 
vöröskeresztes tevékenységé-
ről. A delegáció tagjai el-
látogattak a tanárképző fő-
iskola 2-es számú gyakorló 
általános iskolájába, ahol 
kiállítást, csecsemőgondozási 
és elsősegélynyújtó bemuta-
tót tekintettek meg. Ma, pén-
teken délelőtt a Tarján 4-es 
számú általános iskola látja 
vendégül a küldöttséget. A 
delegáció ma, délután uta-
zik vissza. 

ELNÖKSÉGI 
ÜLÉS 

Az MTESZ megyei szer-
vezetének elnöksége tegnap, 
csütörtökön ülést tartott 
Szegeden, a Technika Há-
zában. A testület megvi-
tatta a végrehajtó bizottság 
idei tevékenységéről és a jö-
vő évre vonatkozó tervei-
ről szóló beszámolóját, va-
lamint az ellenőrzési bizott-
ság tájékoztatóját. 

AZ EGÉSZSÉGES 
TÁPLÁLKOZÁSRÓL 

Az újszegedi November 7. 
Művelődési Házban ma, pén-
teken este fél nyolckor, ' dr. 
Pásztor Alexandra orvosnő 
kóstolóval egybekötött elő-
adást tart az egészséges táp-
lálkozásról. 

JUBILEUM 
Gábor Míklósné dr., a Sze-

gedi Élelmiszeripari Főisko-
la főigazgatójfa Moszkvába 
utazott. Itt a Moszkvai Élel-
miszertechnológiai Főiskola 
fennállásának 50. évfordulója 
alkalmával tartandó ünnepi 
rendezvényeken vesz részt. 

Változás 
— Te már nem sze-

retsz engem.' — mondja 
a feleség a férjnek. 

— És ezt miből gon-
dolod? 

— Mert régen, amikor 
hazajöttél, először min-
dig megnézted az összes 
szekrényt, nincs-e ott a 
szeretőm. Most pedig 
csak a hűtőt nézed meg, 
hogy van-e itthon sör. 

Várható időjárás ma estig: 
Nyugat felől erős felhősö-
dés, előbb szórványos hava-
zás, majd havas eső, eső. 
Élénk, a Dunántúlon időn-
ként erős délnyugati szél. A 
várható legmagasabb nappali 
hőmérséklet 0 és plusz 5° 
között. 

DIVATBEMUTATÓ 
A Magyar Divat Intézet 

tegnap, csütörtökön délelőtt 
a Tisza-szállóban mutatta be 
azokat a modelljeit, amelyek 
már a jövő évi őszi-téli di-
vatirányzatok jegyében ké-
szültek. A bemutatót keres-
kedelmi szakemberek szá-
mára rendezték — tájékoz-
tatásul. és véleményük tu-
dakolására. 

RITKA 
NÖVÉNYEK 
AZ ALFÖLDÖN 

Ma. pénteken 6 órakor lesz 
az újszegedi kertbarátkör 
következő foglalkozása a 
November 7. Művelődési 
Házban. Dr. Csongor Győző 
diavetítéses előadást tart az 
Alföld ritka növényeiről. 

KINCSKERESŐ-
ÉRTEKEZLET 

Tegnap, csütörtökön ülést 
tartott Szegeden a Kincs-
kereső országos szerkesztősé-
gi tanácsa. A Sajtóház klub-
jában írók, pedagógusok, 
könyvtárosok vitatták meg a 
gyermekeknek szóló orszá-
gos irodalmi folyóirat idei 
számait, jövő évi tervét, s 
szóba kerültek a lapkészítés, 
valamint a lapterjesztés ak-
tuális föladatai. Az értekez-
letre eljött Haraszti István, 
a Magyar Üttörök Szövetsé-
gének titkára is. 

EZER MÉTER 
ELÖVAGAT 

Teljesítette éves tervét a 
ménkesi aknaüzem Pothor-
nik Józsefrői elnevezett vá-
gathajtó brigádja. A komp-
lex brigád ezerméteres elő-
vágat kihajtásával a kézi vá-
gathajtás kategóriában az or-
szágos versenyben részt ve-
vő százhuszonöt szocialista « » * ! » ! ' « * I i i > 
brigád között az első helyen OZIVOS VOOOCglOtOSDO/ — f O D Í O S 
áll. A brigád az esztendő vé-
géig további kétszáz méter 
elővágat kihajtását vállalta. 
Teljesítményével egy ú j 
ménkesi frontfejtés mielőbbi 
előkészítését teszi lehetővé. 

Súlyos közlekedési baleset 
történt Kiskundorozsma és 
Zsombó között a 62. számú 
kilométerkő közelében. A he-
lyi Volán egyik autóbusza — 
a kormánynál a 26 éves Vass 
Imre Forráskút, Felszabadu-
lás utca 35. szám alatti la-
kos ült —, Dorozsma felől 
Zsombó felé tartva, számos 
utassal, összeütközött a Sia-
csatornán átívelő hídon egy 
szemből érkező, Rába Stei-
ger gyártmányú munkagép-
pel. Oka: az autóbusz féke-
zés után áttért a bal oldal-
ra. A balesetben számosan 
megsérültek. Zádori Antal 
zsombói, Figura Istvánné 
forráskúti lakosok és az 
ugyancsak forráskúti 10 éves 
Turi Csaba életveszélyesen. 
Négyen, a zsombói Tanács 
Imréné, a forráskúti Zádori 

Kálmánná, özv. Kovács An-
talné és Vass Imre súlyosan 
sérült, akárcsak a busz ve-
zetője. Kilencen, a forrás-
kúti Szűcs Antalné, Budai 
Istvánné és Bodó Szilvesz-
terné. a zsombói Ocskó Sán-
dorné és Kádár Német Sán-
dor, a bordányi Dudás Jó-
zsef né, a szegedi Kasza Fe-
rencné, a csólyospálosi Zám-
bó Ferencné és Meszes Ist-
vánné könnyű sérülést szen-
vedtek. 

A sérülteket a mentők a 
II. számú Kórházba szállí-
tották. A két járműben je-
lentős anyagi kár keletke-
zett. A baleset körülményei-; 
nek tisztázására, a felelős-
ség megállapítására a rend-
őrség szakértők bevonásával 
vizsgálatot indított. 

Gondatlanság 
Több az üzemi baleset 

SZOCIALISTA 
BRIGADVEZETÖK 
KLUBJA 

A Juhász Gyula Művelődé-
si Központban működő szo-
cialista brigádvezetők klub-
ja ma, pénteken délután 3 
órakor tar t ja soron követ-
kező foglalkozását. Ezúttal 
dr. Horváth Gyula, az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottságának munkatársa tart 
előadást hazánk és a világ-
gazdaság viszonyáról, vala-
mint gazdasági szerepünkről 
az európai termelésben. 

Az év első tíz hónapjában 
több mint százezer üzemi 
balesetről érkezett bejelen-
tés vagyis a bejelentett sé-
rülések száma lényegesen 
növekedett — állapította 
meg Főcze Lajos. a SZOT 
osztályvezetője munkavéde-
lemmel foglalkozó szakembe-
rek csütörtöki országos ta-
nácskozásán a SZOT székhá-
zában. A bejelentések növe-
kedése 25 százalékos, való-
jában azonban nincs szó 
ilyen mérvű romlásról, mert 
az idén bővült a bejelentési 
kötelezettség; azokat a sérü-
léseket is jelenteni kell, 
amelyek a dolgozókat mun-
kába menet, illetve munká-
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S Z É C S J I S T V Á N N É 
Papp Mária 
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ból hazamenet érik. A beje-
lentésre kötelezett foglalko-
zási megbetegedések köre is 
bővült, így ezeknek a sta-
tisztikája is lényegesen rom-
lott. • 

De nem kizárólag a szigo-
rúbb bejelentési kötelezett-
ség ad a korábbinál rosszabb 
képet, a munkavédelmi hely-
zet javításában ténylegesen 
is bizonyos visszaesés ta-
pasztalható. ez azt jelzi, hogy 
több a gondatlanság, helyen-
ként lazult a z ellenőrzés. 
Ugyanakkor a műszaki fejlő-
déssel. ú j technológiák al-
kalmazásával ú j veszélyfor-
rások keletkeztek, $ még 
nem mindenütt ismerték 
meg az ilyen veszélyek el-
hárításának módjait. Pedig 
e z alapvető kötelességük 
mindazoknak, akik tervezik, 
kivitelezik bevezetik az ú j 
eljárásokat. 

Az előadó elmondta, hogy 
az év végére befejeződik a 
munkavédelem népgazdasági 
és ágazati szintű újraszabá-
lyozása. a z egységesített 
alapvető követelmények vég-
rehajtására 1982. március 31-
ig adják ki a rendelkezése-
ket. E munkálatok azonban 
meglehetősen elhúzódtak, 
másrészt egy-két felügyeleti 
szerv vezetője azt az érthe-
tetlen felfogást vallja, hogy 
a munkavédelemmel nekik 
nem kell foglalkozniuk, az a 
vállalatok dolga. A szak-
szervezetek az ilyen állás-
pontot nem fogadják el. 

„A büntetés kiszabásában 
a bíróság valamennyi vád-
lottnál enyhítő körülmény-
ként értékelte a kirabolt fér-
fi könnyelmű magatartását, 
amely megkönnyítette a 
bűncselekmény elkövetését". 
— A pesti központi kerületi 
bíróság legutóbb egy cso-
portos rablás vádlottjaira ki-
szabott szigorú ítéletének in-
doklásában volt kénytelen 
értékelni az áldozat köny-
nyelmű —, s a hasonló 
ügyek gyakorisága miatt — 
korántsem egyedülálló fe-
lelőtlen viselkedését. 

Az idén februárban, az 
egyik XI. kerületi borozó-
ban, együtt iszogatott a 24 
éves Dombrádi Lakatos 
Áron, a 42 éves budapesti 
Zsigó József, a 29 éves ti-
szakarádi Kanalas Veroni-
ka es élettársa, a 38 éves 
budapesti Zsigó Miklós. A 
társaság egy idő után szét-
vált, majd Kanalas Vero-
nika és Zsigó József egy 
józsefvárosi presszóban kö-
tött ki. ott kiszemeltek egy 
magányosan üldögélő férfit, 
beszélgetni kezdtek vele, s 
a nő felajánlotta alkalmi 
ismerősüknek, hogy bemu-
tatja őt a húgának. A férfi 
invitálásukra elindult velük 
egy józsefvárosi házba, s 
útközben csatlakozott hoz-
zájuk Zsigó Miklós és La-
katos Aron is. A társaság 

ezután abban a pineelakas-
ban folytatta a borozgatást, 
amelybe Lakatos és család-
ja önkényesen költözött be. 
Egyszer csak Lakatos ököl-
lel a vendég arcába csapott. 
A megtántorodott sértett zse-
beiből. Kanalas Veronika 4 
ezer forintot kivett. A férfi 
védekezni próbált, de Laka-
tos további ökölcsapásai kö-
vetkeztében eredménytele-
nül. Táskájából közben a nő 
további 500 forintot elemeit. 
A károsultat végül kiza-
varták a lakásból, megfe-
nyegetve, hallgasson az ese-
ményekről. A' szerencsétle-
nül járt férfi — az arcára 
mért ütésektől — orrcsont-
töiést szenvedett. 

A bíróság a csoportosan 
elkövetett rablás értelmi 
szerzőjét és a súlyos testi 
sértés okozóját — a koráb-
ban garázdaságért és más 
erőszakos bűncselekménye-
kért már börtönviselt Laka-
tos Áront' — 6 évi szabad-
ságvesztésre ítelte. A lopá-
sok és zsebtolvajlások mi-
att ugyancsak visszaeső bű-
nözőre, Kanalas Veroniká-
ra 7 évi szabadságvesztest 
szabtak ki. A bűnsegedek: 
Zsigó József 3 évi és 6 hó-
napi, Zsigó Miklós pedig 3 
évi szabadságvesztés-bünte-
tést kapott. 

Az ítélet nem jogerős. 
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